
Contacto

Teléfono +34 971526003
Fax +34 971926354
Correo Electrónico ajuntament@ajsantjoan.net

Dirección Postal

Carrer Major, 61
(07240) Sant Joan España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno de l'Ajuntament de Sant Joan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hH2d4ZNXwSmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte de serveis per a la gestió del servei públic d'atenció a la primera infància
de l'Ajuntament de Sant Joan

Inclou: A.0 Servei d’escolarització bàsica. A.1 Serveis d'ampliació de l'escolarització bàsica. A.1.1 ServeiDescripción 
d’escolarització matinera i d’escolarització de tarda. A.1.2 Servei d’alimentació i descans. A.2 Serveis de neteja de les
instal·lacions
Valor estimado del contrato 699.196,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.598,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.598,08 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 a las 00:00 al 31/08/2026 a las 00:00

Observaciones: En el cas que la formalització del contracte es produeixi amb posterioritat a la data d'inici prevista,
s'estarà a la data que s'indiqui en el document de formalització, que no podrà excedir en més d'un mes a la data de
signatura. No obstant això, en aquest cas la data de finalització del període inicial romandrà invariable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Carrer de Bellavista, 13
(07240) Sant Joan España

Adjudicació del contracte per a la gestió del servei públic d'atenció a la primera infància de l'Ajuntament de Sant Joan a
l'escoleta infantil 0-3 anys EI Els Molins

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hH2d4ZNXwSmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 325.128 EUR.
Precio de la oferta más alta 326.874,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TODONANNIESMALLORCA, SL
NIF B57887820
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FADRINS, 37
(07420) SA POBLA España

Contacto

Teléfono 637827759
Correo Electrónico info@todonanniesmallorca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 325.128 EUR.

Motivación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servei públic d'atenció a la primera infància a l'escoleta municipal EI ELS MOLINS
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a874796-1488-4fe7-b1f1-5cfb3029a54f


Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Calle Major, 61
Calle Major, 61,
(07240) Sant Joan España

Obertura sobre núm. 1 Documentació
general

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 12:30 horas
Obertura sobre núm. 1 Documentació general

Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Calle Major, 61
Calle Major, 61,
(07240) Sant Joan España

Obertura sobre núm. 3 Documentació
avaluable mitjançant judici de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2024 a las 12:45 horas
Projecte educatiu i de gestió.

Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Calle Major, 61
Calle Major, 61,
(07240) Sant Joan España

Obertura sobre núm. 2 Oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Obertura sobre núm. 2 Oferta econòmica

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Preu del contracteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Projecte pedagògic global del centre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xrA0%2FJAoxMj%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013906387 |  2024-000841279 | Thu, 01 Aug 2024 13:16:36:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141626749165416595286206449741536399524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xrA0%2FJAoxMj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

